CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (311 3751-1220

REQUERIMENTO N° 40/2025

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que o presente subscreve, fundamentado no que preceitua o
inciso XIV do Art. 63 da Lei Orgânica Municipal e no Regimento Interno desta Casa
Legislativa em seu Art. 53, REQUER à V. Exa., ouvido o egrégio Plenário na forma
regimental:

Requer que sejam prestadas informações acerca da destinação que será

dada ao terreno onde atualmente funcionam as instalações do Almoxarifado
Municipal.

Tal questionamento se faz pertinente, pois é de conhecimento geral que um

novo Almoxarifado está sendo construído no bairro Sassafrás. Diante disso,

questiona-se qual será a destinação do terreno atualmente ocupado pelo

Almoxarifado após a conclusão da mudança.

Além disso, sugiro que a construção existente no local possa ser utilizada

para a implementação de um velório municipal, considerando o prédio já existente e

ainda a localização estratégica ao lado do cemitério municipal.

Sala das Sessões, em 01 de abril de 2025.

MilrarXi d/i Sarah Magda á ta O
Vereadora

Site www entrenosdeminas mg leg br 1 E-mail camara@entreriosdeminas mg leg br